АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября  2019 года	         				    	                            № 537
пгт. Чернышевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 16 августа 2019 года № 413 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение, изменение или расторжение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности»

	В целях устранения замечаний заместителя прокурора района                  № 22-122а-2019 от 19.08.2019 г., руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 16 августа 2019 года № 413 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение, изменение или расторжение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности» (далее -  Постановление) следующие изменения:
1.1. Раздел 5 Постановления добавить абзацами следующего содержания:
- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7  Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2. Абзац 1 подпункта 5.1 Постановления изложить в следующей редакции: «Информация заявителя о его праве подать жалобу на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, может быть подана такими лицами в порядке, установленном настоящей статьей, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган».
1.3. В пункт 5.3 Постановления добавить подпункт следующего содержания:
 «в антимонопольную службу».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
	3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф, в разделе Документы.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						        В.В. Наделяев